
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Segretario comunale 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
 
 

N. 89 di data 16.08.2021 
 
 
 
 

 

 

OGGETTO:  Approvazione graduatoria di accesso all’asilo nido  

 

 
COMUNE DI 

DIMARO FOLGARIDA 
 

Provincia di Trento 



Oggetto: : Approvazione graduatoria di accesso all’asilo nido  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
Visto il regolamento per la disciplina del servizio asilo nido, approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale  del 26.11.2014 e Modificato con deliberazione del Consiglio Comunale n.10 
del 31.01. 2018 
 
Vista la deliberazione n. 28 dd. 8.2.2018 con la quale si è approvato “criteri di accesso e le tariffe  per la 
disciplina del  servizio di asilo nido”: 
 I punteggi vengono così assegnati e ripartiti: 
- Composizione del nucleo familiare  
bambino orfano di entrambi i genitori – (DOCUMENTATA CON 
autocertificazione) - 

punti 23 

monoparentale ( bambino riconosciuto da un solo genitore od orfano di un 
genitore che vive in un nucleo familiare senza altri adulti oltre il genitore) - 
allegare autocertificazione anagrafica 

   punti 22 

separati e/o divorziati - ( bambino che vive in un nucleo familiare senza altri 
adulti oltre il genitore) (allegare sentenza di separazione o divorzio - e 
autocertificazione anagrafica)-  

punti 21 

entrambi i genitori riconosciuti invalidi dal 74% al 100% non in grado di 
svolgere autonomamente e permanentemente i propri compiti – (allegare 
certificazione dei servizi sanitari competenti ) 

punti 21 

un genitore riconosciuto invalido dal 74% al 100% non in grado di svolgere 
autonomamente e permanentemente i propri compiti- (allegare certificazione dei 
servizi sanitari competenti) 

punti 15 

familiare convivente nel nucleo familiare con disabilità grave certificata ai sensi 
della legge 104/92 – 

punti 5 

punteggi relativi al nucleo familiare (non sono cumulabili tra loro)  
figli di età fino a 3 anni (escludendo quello per cui si fa domanda) punti 4 per 
ogni figlio 

punti 4 

figli di età da 3 (+ 1 giorno) a 6 anni punti 3 per ogni figlio punti 3 
figli di età da 6 (+ 1 giorno) a 13 anni punti 2 per ogni figlio punti 2 
figli di età da 13 (+ 1 giorno) a 16 anni punti 1 per ogni figlio punti 1 
gemelli punti 5 
Condizione lavorativa dei genitori  
genitori entrambi lavoratori a tempo pieno (orario pari o superiore alle 36 ore 
settimanali)* - autocertificazione orario di lavoro 

punti 15 

genitori di cui uno lavoratore a tempo pieno e l'altro a tempo parziale (orario 
settimanale non inferiore al 50% del tempo pieno) - autocertificazione  

punti 12 
 

genitori di cui uno lavoratore a tempo pieno e l'altro a tempo parziale (orario 
inferiore al 50% del tempo pieno) o lavoratore precario - autocertificazione  

punti 10 

genitori entrambi lavoratori a tempo parziale o lavoratori precari - 
autocertificazione -  

punti 8 

genitori di cui uno lavoratore a tempo pieno, parziale o precario e l'altro non 
occupato - autocertificazione 

punti 5 

genitori studenti non lavoratori - autocertificazione attestante l'iscrizione ad un 
corso regolare con obbligo di frequenza 

punti 5 

genitori entrambi non occupati - autocertificazione  punti 3 



 
(*) Viene considerato come tempo pieno quello pari o superiore alle 36 ore 
settimanali. L'orario degli insegnanti a tempo pieno è fissato convenzionalmente 
in 36 ore settimanali.  
Per lavoratore a tempo parziale si intende il lavoratore con orario settimanale 
inferiore alle 36 ore settimanali.  
Per non occupato si intende, disoccupato iscritto al Centro per l'impiego e 
formazione, casalingo/a, cassaintegrato/a, lavoratore in mobilità, studente senza 
obbligo di frequenza, inabile al lavoro senza reddito. Per lavoratore precario si 
intende il lavoratore assunto con contratto a tempo determinato, di durata non 
superiore a mesi 6, a prescindere dalla possibilità di proroga del contratto. Il 
lavoratore occasionale è considerato "lavoratore precario". 

 

 
La condizione lavorativa dei genitori da prendere in considerazione è quella 
risultante alla data di scadenza del termine di presentazione della domanda, 
pertanto qualsiasi variazione della condizione lavorativa di uno o entrambi i 
genitori va effettuata nel termine suddetto 

 

situazione economica e patrimoniale del nucleo familiare. 
icef 

 

con un Indicatore ICEF inferiore a 0,13 punti 3 
con un Indicatore ICEF compreso tra 0,13  e 0,16 punti 2 
con un Indicatore ICEF compreso tra 0,1601  e 0,29 punti 1 
con un Indicatore ICEF superiore a 0,29 punti 0 
 
In caso di parità di punteggio, vengono stabilite nell'ordine, le seguenti condizioni di priorità:  
1 residenza nel comune Dimaro Folgarida, data di presentazione della domanda e a parità di data entra il 
bambino con l'età più elevata. 
L'ufficio può procedere ad effettuare idonei controlli laddove sussistano ragionevoli dubbi sulla veridicità delle 
autocertificazioni effettuate, può inoltre richiedere, in presenza di autocertificazioni non precise, la 
presentazione di idonea documentazione attestante quanto autocertificato.  
 
Viste le domande ricevute entro i termini in n. 23 
Dato atto che a partire dal 1.9.2021 i posti disponibili sono 20; 
Stillata la graduatoria, come depositata agli atti; 
 
visto il Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2 
accertata la propria competenza ai sensi della normativa sopra citata; 

 
 

DETERMINA 
 
 

1. di approvare la graduatoria per l’accesso all’asilo nido al 01.09.2021, come da tabella allegata 
alla presente e come da “criteri di accesso e le tariffe  per la disciplina del  servizio di asilo nido” 
dando atto che a seguito rinuncia della posizione n. 13 in graduatoria (prot. n. 6964 dd. 
17/08/2021) i due richiedenti ultimi della medesima sono esclusi per mancanza di posti 
disponibili. 

2. di disporre la pubblicazione del presente atto sull’albo pretorio telematico comunale nonché 
nella sezione trasparenza del sito comunale. 

3. di dare atto che, avverso il presente provvedimento sono ammessi: 
- reclamo al Segretario comunale, entro il periodo di pubblicazione ai sensi dell’art 9 

comma 2 del Regolamento delle determinazioni approvato con deliberazione del consiglio 
comunale n. 53 dd 29.11.2001; 



- ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, istituito con D.P.R. 6 aprile 1984 n. 426 e 
modificato con D.P.R. 17 dicembre 1987 n. 554, entro 60 giorni ai sensi dell'art. 2 lettera 
b) della L.06.12.1971, n. 1034; 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art.8 del 
D.P.R. 28 novembre 1971 n. 1199. 

 
Il Segretario Comunale 
Dott. Rino Bevilacqua 



RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
(art. 6 comma 1, Regolamento Comunale delle Determinazioni) 

 
 
Si certifica che copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo pretorio Elettronico ove rimarrà 
esposta per 10 giorni consecutivi dal giorno 18.08.2021 al giorno  28.08.2021. 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Rino Bevilacqua 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

     Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo 
 
     Dimaro li ___________________             Il Segretario comunale/Il Responsabile incaricato  
  
 _____________________________ 

 
 

 

 

 
 
 
 


